5. O vos omnes, \* qui transitis per viam, atténdite, et vidéte si est dolor sicut dolor meus.

Ô vous tous qui passez par le chemin, regardez et voyez s'il est douleur semblable à ma douleur.

¶ Ma chair reposera dans l'espérance.

✠ Et vous ne permettrez pas que votre Saint voie la corruption.

**Ad Bened. Ant :** Mulieres \* sedéntes ad monuméntum lamentabántur, flentes Dóminum.

Les femmes, assises près du sépulcre, se lamentaient, pleurant le Seigneur.

### AUX HEURES

Les petites Heures sont dites à l'heure qui convient, les cierges étant éteints et sans chant.

On commence immédiatement par les psaumes ; quand ils sont achevés, on dit l'antienne : Le Christ s'est fait, avec l'oraison : Regardez, Seigneur, indiquée ci-dessus.

### Vêpres

Voir livret supplémentaire : Samedi saint

## Dimanche de Pâque

### Oraison

O Dieu, qui avez en ce jour, par la victoire de votre Fils unique sur la mort, ouvert pour nous l'entrée de l'éternité : secondez de votre secours les vœux que vous nous inspirez, en nous prévenant au moyen de votre grâce. Per eúndem Dóminum.

### Antiennes

1. Angelus autem Dómini \* descendit de cælo, et accédens revolvit lápidem, et sedébat super eum, allelúja, allelúja.

Un Ange du Seigneur descendit du ciel, et s'approchant roula la pierre, et s'assit dessus, allelúia, allelúia.

2. Et ecce terræmotus \* factus est magnus : Angelus enim Dómini descendit de cælo, allelúja.

Et voici qu'il se fit un grand tremblement de terre; car un Ange du Seigneur descendit du ciel, allelúia.

3. Erat autem \* aspectus ejus sicut fulgur, vestiménta autem ejus sicut nix, allelúja, allelúja.

Son aspect était comme l'éclair, et ses vêtements comme la neige, allelúia, allelúia.

4. Præ timóre autem ejus \* exterriti sunt custodes, et facti sunt velut mórtui, allelúja.

De crainte, les gardiens furent terrifiés et devinrent comme morts, allelúia.

5. Respóndens autem Angelus, \* dixit muliéribus : Nolíte timére : scio enim quod Jesum quæritis, allelúja.

Répondant aux femmes, l'Ange leur dit : Ne craignez pas, car je sais que vous cherchez Jésus, allelúia.

### Laudes

**Ad Bened. Ant :** Et valde mane \* una sabbatorum véniunt ad monumentum, orto jam sole, allelúja.

Et de grand matin, \* le premier jour de la semaine, elles (Marie Madeleine, Marie, mère de Jacques, et Salomé) vont au tombeau, dès le lever du soleil, allelúia.

**On ne dit point de capitule, d'hymne ni de verset; on les remplace par l'antienne suivante :**  
**Ant.** Hæc dies, \* quam fecit Dóminus : exsultemus, et lætémur in ea.